
 

 

ANCE  ENNA - ASSOCIAZIONE  AUTONOMA COSTRUTTORI EDILI COMPRENSORIO ENNESE 

94100 ENNA –PIAZZA PIER SANTI MATTARELLA 65-66       
info@ance.enna.it 

CF  91010480860               

Enna, 09 marzo 2022 

 
TABELLA DEI MINIMI DI PAGA DA CORRISPONDERE AI LAVORATORI DELL'INDUSTRIA EDILE DELLA PROVINCIA DI ENNA  

             
 IN VIGORE  DAL  1°  MARZO 2022  

          
          

       Indennità        
 

Riposi   Ferie  
 Totale 

B  

 
Livello  Categoria  

 Paga 
Base  

 
territoriale 

 
Contingenza 

 
E.D.R.  

 
Totale 

A   annui  
 

Gratif.Natal.  Paga  
       di settore        4,95% 18,50%  Oraria  

IV  Operaio IV livello  
            

7,67  
          

1,35  
              

3,01  
    

0,06  
     

12,09  
       

0,60  
           

2,24  
         

14,93  

III  Operaio Specializzato  
            

7,12  
          

1,25  
              

3,00  
    

0,06  
     

11,43  
       

0,57  
           

2,11  
         

14,11  

II   Operaio Qualificato  
            

6,41  
          

1,13  
              

2,99  
    

0,06  
     

10,59  
       

0,52  
           

1,96  
         

13,07  

I  Operaio Comune  
            

5,48  
          

0,96  
              

2,96  
    

0,06  
        

9,46  
       

0,47  
           

1,75  
         

11,68  

  
 Custodi,     guardiani,  portinai, fattorini,   uscieri e 
inservienti   (senza alloggio)  

            
4,93  

          
0,86  

              
2,47  

    
0,05  

        
8,31  

       
0,41  

           
1,54  

         
10,26  

   Custodi, guardiani, portinai, (con alloggio)  
            

4,38  
          

0,77  
              

2,47  
    

0,04  
        

7,66  
       

0,38  
           

1,42  
           

9,46  

 


