

TABELLA DEI MINIMI DI PAGA DA CORRISPONDERE AI LAVORATORI DELL'INDUSTRIA EDILE DELLA PROVINCIA DI ENNA

IN VIGORE DAL 1° MARZO 2022

			Indennità				Riposi	Ferie	Totale B
Livello	Categoria	Paga Base	territoriale di settore	Contingenza	E.D.R.	Totale A	annui 4,95%	Gratif.Natal. 18,50%	Paga Oraria
IV	Operaio IV livello	7,67	1,35	3,01	0,06	12,09	0,60	2,24	14,93
III	Operaio Specializzato	7,12	1,25	3,00	0,06	11,43	0,57	2,11	14,11
II	Operaio Qualificato	6,41	1,13	2,99	0,06	10,59	0,52	1,96	13,07
I	Operaio Comune	5,48	0,96	2,96	0,06	9,46	0,47	1,75	11,68
	Custodi, guardiani, portinai, fattorini, uscieri e inservienti (senza alloggio)	4,93	0,86	2,47	0,05	8,31	0,41	1,54	10,26
	Custodi, guardiani, portinai, (con alloggio)	4,38	0,77	2,47	0,04	7,66	0,38	1,42	9,46